
~ 

COMUNE DI NICOSIA 

v Settore 
Ufficio Tributi 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 27 DEL &) '() )w/4 

Oggetto: 	 Trasferimento rimborso IMU anno 2012 al Comune di Nissoria per 
erroneo pagamento effettuato dal signor Proetto Popolo Basile al 
Comune di Nicosia. 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 
• 	 che ai sensi dell'art. 1, comma 164 della legge n. 296/2006, il contribuente può 

presentare istanza di rimborso, delle somme versate e non dovute, entro il termine 
di cinque anni dal pagamento dell'imposta; 

• 	 che il signor Proetto Popolo Basile, nato a OMISSIS, residente a Nicosia (EN) alla 
Via Santa Croce n. 10, C.F. OMISSIS, con istanza presentata in data 25 gennaio 
2013 e registrata al n. 2582 del protocollo generale, ha chiesto il rimborso 
dell'imposta municipale propria ,in quanto per mero errore nella delega di 
pagamento F24 é stato inserito quale Comune beneficiario il codice F892 di 
Nicosia e non il codice F900 di Nissoria, al quale doveva essere versata la 
somma; 

Riscontrato: 
• 	 che la richiesta di rimborso, ad oggi non prescritta, comporta l'obbligo della 

restituzione a carico del Comune, dell'imposta municipale propria versata e non 
dovuta; 

• 	 che il contribuente ha versato le somme qui di seguito indicate: 
per l'anno d'imposta 2012 € 88,00 codice tributo 3918 in data 09/07/2012 ed € 
88,00 codice tributo 3919 in data 09/07/2012; 

• 	 che l' islanza. è stata presentata entro i termini di legge; 

Considerata fondata la richiesta anche alla luce della verifica dei dati catastali forniti dal 
Ministero delle Finanze e del controllo dei versamenti in ns. possesso, eseguiti dal 
contribuente per gli anni d'imposta predetti; 

Preso atto che, ai sensi dell'art. 1, comma 164 della legge n. 296/2006, il contribuente 
può presentare istanza di rimborso, delle somme versate e non dovute, entro il termine di 
cinque anni dal pagamento dell'imposta ; 

Ritenuto dover procedere al relativo rimborso di € 88,00 pagati e non dovuti per l'anno 
d'imposta 2012; 

Dato atto che sulla presente determinazione viene espresso parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell 'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma 
D 	Lgs. 267/2000; 



Visto l'art. 1, comma 164 dalla Legge n. 296 del 27/12/2006; 

Visto l'articolo 20 del vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie ed 

Extratributarie; 

Visti il decreto legislativo 18108/2000 n. 267 e L.L n. 3012000; 


DETERMINA 

• 	 di dare atto dell'obbligo, in capo al Comune di Nicosia, della restituzione della 
somma versata e non dovula, relativa all'anno 2012, quantificata 
complessivamente in € 88,00; 

• 	 di imputare la spesa di € 88,00 al capnolo 20213 RRPP, - Titolo 1 - Funzione 1 ­
Servizio 4 - Intervento 8, ove la somma risulta regolaJmente impegnata con 
determinazione dirigenziale del V Settore n, 25 del 3111212013; 

• 	 di liquidare la somma complessivamente determinata in € 88,00, quale rimborso 
per IMU versata e non dovuta, al sensi dell'art 1, comma 164, della Legge n, 296 
del 2711212006, al Comune di Nissoria; 

• 	 di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria alla emissione del relativo mandato di 
pagamento in favore del Comune di Nissoria, mediante accreditamento sul clc 
bancario intesta10 al Comune di Nissoria, presso UNICREDIT Banca Spa filiale di 
Leonforte codice Iban: OMISSIS; 

Il presente atto ha efficacia immediata e verrà pubblicato sul sito 00 line del Comune per 
la durata di quindici giorni. 

ATTESTA 

La regolarità e ia correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis l' comma 
D.Lgs, 267/2000; 

IID~ente 
Doti so \( ca Cil.là 


	Prefisso_31
	Prefisso_32
	Prefisso_33
	Prefisso_34

